(FOR PUBLICATION IN THE EMPLOYMENT NEWS PAPER)

NATIONAL WATER DEVELOPMENT AGENCY

(A Govt of India Society under the Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation)

Vacancy Circular for one post of Director General

Applications are invited for the post of Director General, National water Development Agency (NWDA) in Level - 15 (Rs 182200 – 224100) of pay matrix to be filled by **deputation (including short term contract)**. NWDA is an Autonomous Body registered under the societies Registration Act, 1860 under the Department of water Resources,-River development & Ganga Rejuvenation, Govt. of India. The Director General, NWDA is the Executive Head of the Agency and has to supervise, guide and coordinate all technical studies, surveys towards achievements of the objectives of the Agency.

Persons meeting the eligibility criteria may apply for the post by sending their applications, duly signed (in triplicate), in the prescribed proforma, to the Under Secretary (Estt.IV), Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Room. No. 424, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi - 110001 through proper channel. The application should be received within **60 days** from the date of publication of advertisement in Employment News.

Advance copies of applications or received after the prescribed period or not accompanied with the requisite information/ documents are liable to be rejected.

Further details in respect of the above post/vacancy are available at www.nwda.gov.in, www.dopt.gov.in and www.mowr.gov.in.

- 1. Name of the post: Director General, National Water Development Agency
- 2. Number of posts: One
- 3. Classification of post: Group 'A' Non-Ministerial Engineering
- 4. Pay Scale: Level 15 (Rs.182200 224100) of pay matrix
- 5. Age Limit: The maximum age limit for appointment on deputation (Including Short Term Contract) shall be 58 years as on the closing date for receipt of applications.
- 6. Eligibility Conditions for appointment on deputation (Including Short Term Contract) basis:
 - 1. By deputation:

Officers under the departments of Central Governments/State Governments

- a. (i) holding analogous post on regular basis in the parent cadre / department; Or
 - (ii) with 3 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in the Level-14 of Pay Matrix (Rs.144200 - 218200) or equivalent posts in the parent cadre / department; Or
 - (iii) Officers with 25 years regular service in Group 'A' posts out of which at least one year regular service should be in the Level-14 of Pay Matrix (Rs.144200 218200) or equivalent posts in the parent cadre / department, And
- b. Possessing the following educational qualifications and experience:-
 - Degree in Civil Engineering or equivalent qualification from a recognized University/Institution.
 - ii. Having worked extensively in the field of Water Resources with at least 20 years of professional experience in surveys, investigations, planning and preparation of projects reports, design and construction of major irrigation, hydro-electric, flood control and multipurpose projects, of which at least 10 years experience should be in the senior management level;

2. Short Term Contract:

Candidates belonging to organization other than (1) above possessing the following qualifications and experience:-

- (i) Degree in Civil Engineering or equivalent qualification from a recognized University/ Institution.
- (ii) Having worked extensively in the field of Water Resources with at least 20 years of professional experience in surveys, investigations, planning and preparation of projects reports, design and construction of major irrigation, hydro-electric, flood control and multipurpose projects, of which at least 10 years experience should be in the senior management level;.

NOTES:

- The officer should not have been on Deputation/Foreign Service during the last one year to be counted till last date for receipt of applications.
- Period of deputation, including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of Central Government, shall ordinarily not exceed 5 years.
- 3. The maximum age limit for appointment on deputation (Including Short Term Contract) shall be 58 years as on the closing date for receipt of applications.

The selected officer will be treated on Foreign Service terms and his pay will be regulated in accordance with DOPT O. M No. 6/8/2009- Estt. (Pay-II) dated 17th June, 2010 as amended from time to time.

7. Interested and eligible officers may send their application duly signed (in triplicate) in the prescribed proforma to :- The Under Secretary (Estt.IV), Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Room No. 424, Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg, New Delhi – 110 001 through proper channel. The application should be received within a period of 60 days from the date of publication of advertisement in Employment News. Applications received after the last date and incomplete applications will not be considered. While forwarding the application along with up to date CRs (APARs) of last 5 years in original, of the officer, the Cadre/ Administrative Authorities should certify that there is no Vigilance or disciplinary action either pending or contemplated against the officer(s).

8. Place of posting: New Delhi

Encl: as above

BIO-DATA

Name	or the posi	t applied for :-						
1.	Name an	d Address		:				
	(in Block	Letters)						
2.	Date of E	Birth (in Christian era)	V	:	1			
3.	(i) Date	of entry into service	·	:				
	(ii) Da Central/S	te of retiremer State Government Ru		:			-	
4.	Educatio	nal Qualifications		:				
5.	satisfied. treated prescrib	Educational artions required for the (If any qualification as equivalent to led in the Rules, by for the same)	has been the one					
Qualifications/ Experience required as mentioned in the advertisement/ vacancy circular				ualifications/ e ficer	xperienc	ce possessed by the		
Essential			Essential					
(A) Q	(A) Qualification		(A) Qualification				
(B) E	(B) Experience			(E	(B) Experience			
	Desirable			Desirable				
(A) Q	ualification	-		(A) Qualification				
(B) E	xperience		· <u>·</u>	(B) Experience				
5.1 Note: This column needs to be amplified to indicate Essential and Desirable Qualifications as mentioned in the RRs by the Administrative Ministry/Department/Office at the time of issue of Circular and issue of Advertisement in the Employment News. 5.2 In the case of Degree and Post Graduate Qualifications Elective/ main subjects and subsidiary subjects may be indicated by the candidate.								
6. Please state clearly whether in the light of : entries made by you above, you meet the requisite Essential Qualifications and work experience of the post.								
6.1								
7.	Details of E	mployment, in chror	ological ord	ler.	Enclose a sepa	rate she	eet duly authenticated	
Office	/ Institution	Post held on	From To		Ticlent. *Pay Band and	Grado	Nature of Duties (
		regular basis			Pay/Pay Scale post held on	of the	Nature of Duties (in detail) highlighting experience required	

					b	asis		for the p	ost applied for
						- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
the reg	refore, ular ba	should no	ot be mentioned. mentioned. Deta	Only Pay Bails of ACP/M	and ACF	er ACP/MACP ar and Grade Pay/ with present Pa y be indicated as	Pay s y Ban	cale of the	post held on
Offic	e/ Instit	tution	Pay, Pay Ban ACP / MACP S		e Pa	ay drawn under		From	То

8.	Nature Temp Perma	orary c	ent employment i or Quasi-Perm		:				. —
9.			esent employmer tract basis, pleas		:				
	The da pintmen	te of init It	ial (b) Pe appointmen deputation/		off wh	Name of the paice/organization ich the appliongs.	to cant	and Pay held in	in the Parent
	,								
9.1	9.1 Note: In case of Officers already on deputation, the applications of such officers should be forwarded by the parent cadre/ Department along with Cadre Clearance, Vigilance Clearance and Integrity certificate.					ment			
9.2	9.2 Note: Information under Column 9(c) & (d) above must be given in all cases where a person is holding a post on deputation outside the cadre/ organization but still maintaining a lien in his parent cadre/ organisation						the		
10.	If any post held on Deputation in the past : by the applicant, date of return from the last deputation and other details.								
11.	Additional details about present employment: Please state whether working under (indicate the name of your employer against the relevant column)								
	(a)	Central	Government		:		-		
	(b)	State G	overnment		:	-		-	
	(c)	Autonor	nous Organization	on	=				
	(d)	Govern	ment Undertakin	g	1:			·.	<u></u> ,
	(e)	Univers	ities		:				···· <u>·</u>
	(f)	Others		·····	:				

12.	Please state whether you ar same Department and are grade or feeder to feeder gr	e in the feeder				
	Are you in Revised Scale of yes, give the date from what took place and also indicate scale	ich the revision the pre-revised				
14.	Total emoluments per mont	h now drawn		-		
	Basic Pay in the PB Grade			у		Total Emoluments
15.	Pay-scales, the latest salar be enclosed.	gs to an Organisa y slip issued by tl	tion he (which Organi	is not sation s	following the Central Government showing the following details may
Basic Pay with Scale of Pay and rate of increment other Allowanc break-up details)			es	erim etc.,	relief/ (with	Total Emoluments
16.A	Additional information, to the post you applied f your suitability for the po other things may provide regard to (i) additional academic quality and the suitable of the suit	or in support of st. (This among information with				
	(ii) professional training and				•	
	(iii) work experience or prescribed in the Vacancy Circular/Advertisement) (Note: Enclose a separa space is insufficient)	,	•	-		
16.B	Achievements: The candidates are requinformation with regard to (i) Research publications	•	 			
	special projects					
	(ii)Awards/ Scholarst Appreciation	nips/ Official				
	(iii) Affiliation with the pro- institutions/ societies and		:			
	(iv) Patents registered in achieved for the organization	tion	:		-	
	(v) Any research/ inno involving official recognition	on	:		1.	
	(vi) any other information (Note: Enclose a separ space is insufficient)		:			

17. Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Reemployment Basis.# (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organizations are eligible only for Short Term Contract) # (The option of 'STC' / 'Absorption'/ 'Reemployment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment"). 18. Whether belongs to SC/ST	:
information furnished in the Curriculum Vitae dul Qualification/ Work Experience submitted by me v time of selection for the post. The information/ de	y circular/ advertisement and I am well aware that the y supported by the documents in respect of Essential vill also be assessed by the Selection Committee at the tails provided by me are correct and true to the best of any on my selection has been suppressed/ withheld.
	(Signature of the candidate)
	Address
Date	
Certification by the Emplo	yer/ Cadre Controlling Authority
The information/ details provided in the all per the facts available on records. He/she per tioned in the vacancy Circular. If selected, he/	pove application by the applicant are true and correct as possesses educational qualifications and experience she will be relieved immediately.
2. Also certified that;	
(i) There is no vigilance or disciplinary case pendi	ng/ contemplated against Shri/Smt
(ii) His/ Her integrity is certified.	
(iii) His/ Her CR Dossier in original is enclosed/ph by an officer of the rank of Under Secretary of the	otocopies of the ACRs for the last 5 years duly attested Govt. of India or above are enclosed
(iv) No major/ minor penalty has been imposed minor penalties imposed on him/ her during the la	on him/ her during the last 10 years Or A list of major/st 10 years is enclosed. (as the case may be)
	Countersigned
	(Employer/ Cadre Controlling Authority with Seal)

(रोजगार समाचार में प्रकाशनार्थ)

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

(जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत भारत सरकार की सोसाइटी)

महानिदेशक के एक पद के लिए रिक्ति परिपत्र

प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) द्वारा वेतन मैट्रिक्स के लेवल- 15 (Rs.182200 - 224100) में महानिदेशक, राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण (एनडब्ल्यूडीए) का पद भरने के लिए के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।। एनडब्ल्यूडीए, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत सोसाइटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत एक स्वायत निकाय है। महानिदेशक, एनडब्ल्यूडीए अभिकरण के कार्यकारी प्रमुख हैं और उन्हें अभिकरण के उद्देश्य प्राप्त करने के लिए सभी तकनीकी अध्ययनों, सर्वेक्षणों का पर्यवेक्षण, मार्गदर्शन तथा समन्वय करना होता है।

पात्रता मानदंड पूरे करने वाले व्यक्ति उचित माध्यम से निर्धारित प्रपत्र में यथा हस्ताक्षरित आवेदन (3 प्रतियों में) अवर सचिव (स्थापना-IV), जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, कमरा सं. 424, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001 को भेज कर आवेदन कर सकते हैं। आवेदन, रोजगार समाचार में विज्ञापन प्रकाशित होने की तारीख से 60 दिन के अंदर प्राप्त हो जाना चाहिए।

आवेदन की अग्रिम प्रति अथवा निर्धारित अविध के बाद प्राप्त होने अथवा अपेक्षित सूचना/दस्तावेज संलग्न न किए जाने की स्थिति में आवेदन निरस्त किया जा सकता है।

उपर्युक्त पद/रिक्ति के संबंध में और अधिक ब्यौरा <u>www.nwda.gov.in</u>, <u>www.dopt.gov.in</u> और <u>www.mowr.gov.in</u> पर उपलब्ध है।

- 1. पद का नाम : महानिदेशक, राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण
- 2. पदों की संख्या : एक
- 3. पद का वर्गीकरण : समूह 'क' गैर-अनुसचिवीय इंजीनियरिंग
- 4. वेतनमान: वेतन मैट्रिक्स का लेवल- 15 (Rs.182200 224100)
- 5. आयु सीमा : प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) के आधार पर नियुक्ति के लिए उमीदवार की अधिकतम आयु आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- 6. प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) की पात्रता शर्ते :

1. प्रतिनियुक्ति द्वारा

केन्द्र सरकार/ राज्य सरकार के विभागों के वे अधिकारी

- (क) (i) मूल संवर्ग/ विभाग में नियमित आधार पर सदश पद धारित किए हुए हों अथवा
 - (ii) वेतन मैट्रिक्स लेवल- 14 (Rs.144200 218200) अथवा समतुल्य पद पर मूल संवर्ग/ विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात इस ग्रेड में 3 वर्ष की नियमित सेवा हो, अथवा
 - (iii) ग्रुप ए में अधिकारी की 25 वर्षों की नियमित सेवा हो जिसमें से न्यूनतम एक वर्ष की नियमित सेवा वेतन मैट्रिक्स लेवल- 14 (Rs.144200 – 218200) अथवा मूल संवर्ग/ विभाग में समतुल्य पद को धारित किया हो, तथा
- (ख) जिसे निम्नलिखित अर्हताएं तथा अन्भव प्राप्त हो:
- (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्था से सिविल अभियांत्रिकी की डिग्री अथवा समतुल्य अर्हता प्राप्त हो।
- (ii) जिसने जल संसाधन के क्षेत्र में सर्वेक्षण, अन्वेषण, परियोजना रिपोर्टी की आयोजना एवं निरूपण, वृहत सिंचाई के डिजाईन और निर्माण, जल-विद्युत, बाढ नियंत्रण और बहुउद्देशीय परियोजनाओं का न्यूनतम 20 वर्ष के पेशेवर अनुभव से सिक्रय रूप से कार्य किया हो जिसमें से न्यूनतम 10 वर्षों का विरिष्ठ प्रबंधन स्तर का अनुभव हो।

2. अल्पकालीन संविदा:-

उपर्युक्त (1) के अलावा संगठन के अभ्यर्थियों की अर्हताएं और अनुभव निम्नान्सार हैं:-

- (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्था से सिविल अभियांत्रिकी की डिग्री अथवा समकक्ष अर्हता प्राप्त हो।
- (ii) जिसने जल संसाधन के क्षेत्र में सर्वेक्षण, अन्वेषण, परियोजना रिपोर्टों की आयोजना एवं निरूपण, वृहत सिंचाई के डिजाईन और निर्माण, जल-विद्युत, बाढ नियंत्रण और बहुउद्देशीय परियोजनाओं का न्यूनतम 20 वर्ष के पेशेवर अनुभव से सक्रिय रूप से कार्य किया हो जिसमें से न्यूनतम 10 वर्षों का विरष्ठ प्रबंधन स्तर का अनुभव हो।

टिप्पणियां:-

- 1. अधिकारी आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि से पिछले एक वर्ष के दौरान प्रतिनियुक्ति आधार पर/ विदेश सेवा मे कार्यरत न हो।
- 2. इस पद पर नियुक्ति से तुरंत पहले किसी अन्य संवर्ग वाहयपद अथवा केन्द्र सरकार के किसी अन्य संगठना विभाग में प्रतिनियुक्ति सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतः 5 वर्ष से अधिक न हो।
- 3. आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि से (अल्पकालीन संविदा सहित) प्रतिनियुक्ति आधार पर की जाने वाली नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा 58 वर्ष होगी।

चयनित अधिकारी को बाहरी सेवा संबंधी नियमों के आधार पर समझा जायेगा तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के का.जा.सं.6/8/2009-स्था.(वेतन-॥) दिनांक 17 जून, 2010 (समय-समय पर संशोधित) के अनुसार उनके वेतन का विनियमन किया जाएगा।

- 7. इच्छुक और पात्र अधिकारी निर्धारित प्रपत्र में अपना विधिवत रूप से हस्ताक्षरित आवेदन (तीन प्रतियों में) उचित माध्यम से :- अवर सचिव (स्था.IV), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, कमरा सं .424, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली -110001 को भेज सकते हैं। आवेदन रोजगार समाचार में प्रकाशित विज्ञापन की तिथि से 60 दिनों के भीतर प्राप्त हो जाना चाहिए। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों तथा अध्रे आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा। आवेदन को पिछले 5 वर्षों की मूल रूप से अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट सहित अग्रेषित करते समय संवर्ग/ प्रशासनिक प्राधिकारियों को यह प्रमाणित करना चाहिए कि अधिकारी (अधिकारियों) के विरुद्ध कोई सतर्कता अथवा अनुशासनात्मक कार्रवाई लंबित अथवा विचारार्थ नहीं है।
- तैनाती का स्थान : नई दिल्ली

संलग्नक: यथोक्त

<u>जीवन-वृत</u>

आवेदन	किए	गए पद का नाम :-					
1.	नाम :	और पता (स्पष्ट अक्षरों में)	:	·			
2.	जन्म	की तारीख (ईस्वी सन में)	:				
3.	(i) से	वा में आने की तारीख	:	.,,			
	(ii) वे	न्द्र। राज्य सरकार के नियमों के तहत	:				
	सेवानि	वृति की तारीख					
4.	शैक्षिव	र योग्यता	:				
5.	क्या	आप इस पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक	:				
	तथा	अन्य योग्यताएं रखते हैं। (यदि किसी					
	योग्यः	ता को नियमों में निर्धारित किसी					
	योग्यः	ता के समतुल्य माना गया है तो इसके					
	लिए '	प्राधिकरण का उल्लेख करें)					
विज्ञाप	न/ रि	क्त परिपत्र में उल्लिखित अपेक्षित	31	धिकारी की य	गेग्यताएं/ अन्भव		
योग्यत	योग्यताएं। अनुभव						
अनिवार्य			अनिवार्य				
(क) यं	ोग्यता		(व	(क) योग्यता			
(ख) अ	अनुभव		(₹				
_	वांछनीय				वांछनीय		
(क) ये	योग्यता		(व	ं) योग्यता			
(ख) अ	 मनुभव		(₹	ा) अनुभव			
5.1	5.1 टिप्पणी: इस कॉलम में परिपत्र जारी होने अथवा रोजगार समाचार में विज्ञापन जारी होने के समय						
	प्रशा	सनिक मंत्रालय/ विभाग/ कार्यालय द्वारा	भर	र्गि नियमों में	किए गए उल्लेख के अनुसार अनिवार्य		
		वांछनीय योग्यताएं को दर्शाने के लिए वि					
5.2	डिग्रं	ो और स्नातकोत्तर अर्हता के मामले में अ	३ -यश	र्धी द्वारा चय	नित/ मुख्य विषयों तथा सहायक विषयों		
J.Z		जानकारी दर्शाई जानी चाहिए।			•		

6.	कृपया आप	। स्वयं द्वारा की	 गई प्रविषि	टयों :				
	-	में स्पष्ट रूप से उत						
		नद की अपेक्षा पूरी						
6.1	टिप्पणी: 3	ाधिकारियों को मांग	ाने वाले १	विभागों को	आवेदित ।	पद के संदर्भ	में अभ	यर्थी की संबंधित
		ोग्यता/ कार्य अनुभ						
		विचार बताने होंगे।	-	·	3	·	3	
7.		प्तार रोजगार के ब्यॉ				अपर्याप्त हो	तो अपन	हस्ताक्षर द्वारा
	भली-भांति	अधिप्रमाणित अलग	से एक श	ीट संलग्न	करें।			
कार्याका	 / संस्थान	नियमित आधार		I	20		1 - 10	
ુ જાવાલય <i>ા</i>	रारन्यान	· I	से	तक		आधार पर	1	त पद के लिए
		पर धारित पद						व को रेखांकित
						ग्रेड वेतन/	करते	हुए किए जाने
					वेतनमान		वाले	कार्य की प्रकृति
							(विस्त	गर में)
			<u>. </u>				ļ	
			. <u>-</u>				<u> </u>	
		पिपी/ एमएसीपी के						
		लेए दर्शाई नहीं जान						
वेतन	वेतन/ वेतनमान दर्शाया जाना चाहिए। अभ्यर्थी द्वारा लिए गए एसीपी/ एमएसीपी के लाओं के संबंध में							
वर्तम	ान वेतन-बैंड	और ग्रेड वेतन का	ब्यौरा निर	म्नानुसार १	गमिल किय	ा जाए:		
कार्यात्रय	/ गंग्राज्य	एसीपी/ एमएसीपी	-Au 3		<u> </u>			
नगयालय	रार जावा	1		तहत आह	अरत वतन,	से		तक
]		वेतन बैंड और ग्रेड	वतन					
			<u> </u>	****			·	
8.	ਰੁਤਿਸ਼ਤ ਹਿ	गिक्ति का स्वयस				<u>.</u>		
0.	ľ	भेयुक्ति का स्वरूप						
		थायी अथवा अर्द्ध	-स्थाया अ	थिवा				
	स्थायी							
9.	वर्तमान प	द प्रतिनियुक्ति/ उ	भनुबंध अ	ाधार :		718.11		-
<u> </u>	l	होने के मामले में	-	1 1				
1	करें		į J(
(क) प्रारं	भिक नियुक्ति	त की (ख) प्रतिनि	युक्ति/ अव	नुबंध (ग)	अभ्यर्थी	जिस मूल (घ) मृ	्ल संगठन में

तारीख		पर नियुक्ति की अवधि	ध	कार्यालय/	संगठन	से	थारित उल्लेखनीय पर	 द का
				संबंधित है	उसका नाम	ľ	नदनाम और वेतन	
							·	
9.1	टिप्पणी: अधिका	री के पहले से ही	<u>।</u> प्रतिनि	युक्ति पर	होने पर ऐ	से		<u> </u>
	अधिकारियों के	आवेदन मूल संवर्ग/	विभाग	ा द्वारा ः	संवर्ग स्वीकृति	ते,		
	सतर्कता निकासी	ने						
	चाहिए।							
0.0	1	लिम 9 (ग) तथा (घ)						
9.2	1	ो चाहिए जहां अभ्य				इर		
	प्रतिनियुक्ति पर	है परंतु अपने मूल संव	र्ग/ संग	ठन में लिख	यन पर है	·		
10.		पूर्व में किसी पद		:				
		र रहा हो तो अं	i					
	प्रातानयुक्ति से व अन्य विवरण।	गपस आने की तारीख	और					
	जन्य विवरणा							
11.		के विषय में अति	रेक्त	:	,	···		
	विवरण:							
	1	आप किसके अंतर्गत	- 1					
	1	ात कॉलम के सामने 3	अपने	i.				
	नियोक्ता का नाम	। दशीए)				•		
	(क) केंद्र सरकार			:			·	
	(ख) राज्य सरका	τ		:	<u> </u>			
	(ग) स्वायत्त संगट			_				
	(घ) सरकारी उपव्र	न् म		:				
- 1.	(ड.) विश्वविद्याल	ाय		:				
	(च) अन्य			:	<u></u>	<u>-</u>		
12.	कृपया बताएं कि	क्या आप इसी विभाग	ग में	:	<u>-</u>			
		और फीडर ग्रेड में हैं अ						•

	फीडर ग्रेड के फीडर ग्रेड में हैं।	1	<u> </u>	
13.	क्या आप संशोधित वेतनमान में हैं? यटि	. .		
	हाँ, तो संशोधन की तारीख बताएं तथ	•		
	संशोधन पूर्व वेतनमान भी उल्लख करें			
14.	वर्तमान में आहरित कुल परिलब्धियां			
à	तन बैंड में मूल वेतन ग्रेड	वेतन	 न	कुल परिलब्धि
15.	ऐसे मामले में जहां आवेदक एक ऐसे संग			
	पालन नहीं करते है, निम्नितिखित विवरण संलग्न की जा सकती है।	को	दर्शाते हुए सं	गठन द्वारा जारी अद्यतः
वेतन र	ा नान सहित मूल वेतन और महंगाई वेतन/3	तरिम	- राहत/अन्य	कुल परिलब्धियां
	द्धि का दर भत्ता आदि (पूण			3
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
16.क	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई हो, जिसे आप	r :		
	इस पद के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन	г		
	में उल्लिखित करना चाहते हों। (इसमें अन्य	ı		
	बातों के साथ साथ निम्न के संबंध में सूचन	ι		
	दी जा सकती है :-			
	(i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यताएं	:		
	(ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण और	1:	†	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	(iii) रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन में निर्धारित	 		
	अनुभव के अतिरिक्त कार्य अन्भव)			
	(टिप्पणी : यदि स्थान अपर्याप्त हो तो अलग	г		
	से एक शीट लगाएं)			
16.ख	उपलब्धियाँ:	1	<u></u>	
	अभ्यर्थी से निम्न के संबंध में सूचना उपलब	ម		
	कराने हेतु अनुरोध किया जाता है-			
	(i) शोध प्रकाशनों और रिपोर्टौ तथा विशेष		T	
	परियोजनाओं,			
	(ii) पुरस्कार/ स्कॉलरशिप/ अधिकारिक प्रशंसा	+:	-	
	175		i .	
		5 :	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं/ सोसाइटियों वे साथ संबद्धता और	ं त		
	(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं/ सोसाइटियों व			

	(v) अधिकारिक मान्यता सहित अन्य अनुसंधान/ नवीन उपाय (vi) कोई और सूचना दे सकते हैं (टिप्पणी : यदि स्थान अपर्याप्त हो तो अलग से एक शीट संलग्न करें)	•	
17.	कृपया बताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी)/ आमेलन/ पुनर्नियुक्ति आधार के लिए आवेदन कर रहे हैं । # (केन्द्र/ राज्य सरकारों के तहत आने वाले अधिकारी केवल "आमेलन" के पात्र हैं । गैर-सरकारी संगठनों के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक अनुबंध के पात्र हैं ।) # ('एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' का विकल्प तभी उपलब्ध होता है यदि रिक्ति परिपत्र में खासतीर पर 'एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' द्वारा भर्ती का उल्लेख किया जाता है।)		
18.	क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं ।	:	

मैंने रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ लिया है और मैं इस बात से भली-भांति अवगत हूं कि चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरे द्वारा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत जीवन-वृत्त का आकलन भी किया जाएगा। मेरे द्वारा दी गई सूचना/ विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है तथा मेरे चयन से संबंधित कोई भी खास तथ्य को छुपाया/ रोका नहीं गया है।

		(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
	पता	
तिथि		

नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन

आवेदक द्वारा उपर्युक्त आवेदन में उपलब्ध कराई गई सूचना और विवरण रिकार्ड में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य एवं सही हैं। वह रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते/ रखती हैं। यदि चयनित होते है तो उन्हें तत्काल कार्य मुक्त कर दिया जाएगा।

2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि

(i) श्री/श्रीमती...... के विरूद्ध कोई सतर्कता अथवा अनुशासनात्मक मामला लंबित/ विचाराधीन नहीं है।

(ii) वे सत्यनिष्ठ हैं।

- (iii) उनका/ उनकी मूल सीआर डोजीयर संलग्न हैं/ भारत सरकार के अवर सचिव अथवा इससे ऊपर के रैंक के अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित विगत 5 वर्षों की एसीआर की प्रतिलिपि संलग्न है।
- (iv) विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर कोई बड़ी/ छोटी शास्ती नहीं लगाई गई है अथवा विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर लगाई गई बड़ी/ छोटी शास्ती की सूची संलग्न है। (जैसा भी मामला हो)

_		A
प्रात	हस्त	ाक्षरित

(नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी मोहर सहित)